
UCHWAŁA RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

NR XXIII/129/08 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Gminy Jedlina-Zdrój na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i pkt 10 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  

poz. 1591 z późn. zmian.), art. 165, 166, 173 ust. 1 i 4, 184, 188 ust. 2 pkt 1 i 

art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach  

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zmian.), art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 

203, poz. 1966 z późn. zmian.) oraz art. 420 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2006r. Nr 129, poz. 

902 z późn. zmian.) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu Gminy w wysokości 14.808.325 zł w podziale na działy i rozdziały 

klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust. 1, obejmuje: 

a) dochody bieżące – 10.808.725 zł, w tym: 

– wpływy z podatków i opłat ustalonych odrębnymi ustawami – 2.269.543 zł; 

– udziały w podatkach stanowiących dochody budżetu państwa – 2.348.869 zł; 

– dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych –66.000 zł; 

– część oświatowa subwencji ogólnej – 2.039.630 zł; 

– cześć wyrównawcza subwencji ogólnej – 1.152.476 zł; 

– dotacje celowe z budżetu państwa: 

– na zadania własne – 388.771 zł; 

– na zadania zlecone – 1.412.101 zł. 

– pozostałe dochody – 1.131.335 zł; 

b) dochody majątkowe: – 3.999.600,00 zł, w tym: 

– dochody z majątku gminy – 1.157.650 zł; 

– środki z budżetu Unii Europejskiej – 141.500 zł; 

– pozostałe dochody – 2.700.450 zł; 

§ 2 

1. Ustala się wydatki budżetu Gminy w wysokości 15.748.050 zł w podziale na działy i rozdziały zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Z wydatków, o których mowa w ust. 1, wyodrębnia się: 

a) wydatki bieżące w wysokości – 10.291.050 zł, 

w tym: 

– wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 4.388.670 zł, 

– dotacje – 890.000 zł, 

– wydatki na obsługę długu Gminy – 250.000 zł; 

– wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji – 262.310 zł; 

– wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej – 1.412.101 zł 

– pozostałe wydatki 3.087.969 zł; 

b) wydatki majątkowe na kwotę – 5.457.000 zł, 

w tym wydatki inwestycyjne – 5.457.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Limit wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych ustala się na kwotę 36.000 zł. 

4. Limit wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii 

ustala się na kwotę 30.000 zł. 

§ 3 

1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 939.725 zł. 

2. Źródło pokrycia deficytu stanowić będą przychody pochodzące z emisji obligacji komunalnych (§ 

9310). 

3. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

zostaną sfinansowane emisją obligacji komunalnych. 

4. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu Gminy zawiera załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 



§ 4 

Prognozuje się łączną kwotę długu Gminy na koniec roku budżetowego w wysokości 5.878.145.00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych oraz wydatki finansowane z tych dochodów w 

następujących kwotach: 

1) przychody w wysokości – 32.600 zł; 

2) wydatki w wysokości – 32.600 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6 

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 

1) przychody w wysokości – 6.000 zł; 

2) wydatki w wysokości – 6.000 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 7 

Ustala się plan dotacji podmiotowych w wysokości 890.000 zł; w tym: 

– dla niepublicznych przedszkoli – 310.000 zł; 

– dla Centrum Kultury – 480.000 zł; 

– dla Biblioteki Miejskiej – 80.000 zł; 

– na renowację i odnowę zabytków – 20.000 zł. 

§ 8 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych Gminie ustawami – zgodnie z załącznikami nr 8, 9 i 10 do niniejszej uchwały. 

§ 9 

Określa się limity wydatków na Wieloletnie Programy Inwestycyjne, limity wydatków na programy i 

projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych 

niepodlegających zwrotowi środków ze źródeł zagranicznych na finansowanie programów inwestycyjnych 

zgodnie z załącznikami nr 11 i 12 do niniejszej uchwały. 

§ 10 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

– ogólną w wysokości 35.000 zł na wydatki nieprzewidziane w budżecie, 

– celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości: 25.000 zł. 

§ 11 

1. Uzyskane przez jednostki budżetowe Gminy Jedlina-Zdrój zwroty wydatków dokonanych w tym 

samym roku budżetowym zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym. 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe, będące jednostkami organizacyjnymi Gminy Jedlina-Zdrój, 

zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach budżetowych są traktowane jak dochody i 

podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu Gminy. 

§ 12 

Upoważnia się Burmistrza Miasta do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 

występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego – 

maksymalnie do 300.000 zł. Zaciągnięte kredyty i pożyczki podlegają spłacie do dnia 31 grudnia 2009 

r.; 

2. Zaciągania zobowiązań: 

a) na finansowanie wydatków na Wieloletnie Programy Inwestycyjne, na programy i projekty 

realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania 

wynikające z kontraktów dla województwa do wysokości określonej w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2010) jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2010 roku na łączną kwotę: 300.000 zł. 

3. Dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień planu wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej; 

4. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych – również w innych bankach 

niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy. 



§ 13 

Ustala się roczne limity dla zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 

wartościowych: 

1. krótkoterminowych do wysokości: 300.000 zł; 

2. długoterminowych  do wysokości: 1.500.000 zł. 

§ 14 

Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych przez Burmistrza Miasta w roku budżetowym 

2009 do wysokości: 200.000 zł. 

§ 15 

Określa się wysokość sumy, do której Burmistrz Miasta może samodzielnie zaciągać zobowiązania, na 

kwotę 1.500.000 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych). 

§ 16 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 17 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. i podlega 

ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń na tablicach informacyjnych w miejscach publicznych na 

terenie całej Gminy oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIASTA 

ROMUALD WYSOCKI 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


